
41 (400) 
23 октября 2024

41 (400) 23.10.2024

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 3731 от 16.10.2024

О введении временных ограничений движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам местного значения 

муниципального образования город Новомосковск
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об ав-

томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», Законом Тульской области от 13.07.2015 № 2343-ЗТО 
«О случаях установления временных ограничений или прекращения движе-
ния транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на 
территории Тульской области», постановлением Правительства Тульской 
области от 12.01.2012 № 7 «Об утверждении Порядка осуществления вре-
менных ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения» и на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образова-
ния город Новомосковск администрация муниципального образования ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при проведении областной «Поли-
цейской эстафеты», посвященной Дню сотрудника органов внутренних дел 
ввести временные ограничения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам местного значения муниципального образования город 
Новомосковск:

1.1. Ограничить движение транспортных средств 18 октября 2024 года с 
11:00 до 12:30 согласно приложению к настоящему постановлению на участ-
ках автомобильных дорог местного значения города Новомосковска:

- ул. Комсомольская четная сторона: от д. 8 до д. 38 по ул. Комсомольская, 
выезды с придомовых и прилегающих территорий;

- ул. Комсомольская нечетная сторона: от д. 7 до д. 33 по ул. Комсомоль-
ская, выезды с придомовых и прилегающих территорий;

- ул. Трудовые резервы, ул. Березовая, ул. Присягина – на пересечении с 
ул. Комсомольская по четной и нечетной стороне;

- ул. Московская (четная и нечетная сторона) от пересечения с ул. Садов-
ского до пересечения с ул. Шахтеров, выезды с придомовых и прилегающих 

территорий;
- ул. Шахтеров, ул. Коммунистическая, ул. Комсомольская, ул. Кирова, ул. 

Дзержинского, ул. Бережного, ул. Садовского - на пересечении с ул. Москов-
ская по четной и нечетной стороне.

1.1.1. Пути объезда осуществлять по автомобильным дорогам местного 
значения города Новомосковска: ул. Солнечная, ул. Маяковского, ул. Кали-
нина, ул. Зеленая, ул. Куйбышева, ул. Пашанина.

1.2. Ограничить стоянку автомобильного транспорта с 20:00 17 октября 
2024 года до 12:30 18 октября 2024 года согласно приложению к настоящему 
постановлению на участках автомобильных дорог местного значения города 
Новомосковска:

- ул. Комсомольская четная сторона: от д. 8 до д. 38 по ул. Комсомольская;
- ул. Комсомольская нечетная сторона: от д. 7 до д. 33 по ул. Комсомоль-

ская;
- ул. Московская (четная и нечетная сторона) от пересечения с ул. Садов-

ского до пересечения с ул. Шахтеров.
2. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации му-

ниципального образования город Новомосковск обеспечить информирова-
ние соответствующих государственных контрольных и надзорных органов.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по городу Новомо-
сковску обеспечить контроль безопасности дорожного движения при прове-
дении указанного мероприятия.

4. Рекомендовать руководителям МБУ «Районное благоустройство», МКУ 
«Дорожное хозяйство» оказать содействие в предоставлении тяжелой тех-
ники.

5. Управлению информатизации и массовых коммуникаций администра-
ции муниципального образования город Новомосковск разместить настоя-
щее постановление на официальном сайте муниципального образования 
город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» в день его принятия и опубликовать настоящее постановление в 
бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Но-
вомосковск».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования город Ново-
московск Сизова Ф.С.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования город Новомосковск
№ 3731 от 16.10.2024

Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных 
средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального 

образования город Новомосковск при проведении областной «Полицейской 
эстафеты», посвященной Дню сотрудника органов внутренних дел

Председатель комитета дорожно-
транспортного хозяйства и связи А.В. Фрай

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 3734 от 16.10.2024 О разработке проекта планировки территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, на 
основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, администрация 
муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект планировки территории в районе с. Ильинка 1-я Новомосковского рай-
она Тульской области.

2. Управлению архитектуры и градостроительства от лица администрации муниципального 
образования город Новомосковск обеспечить подготовку документации по планировке территории, 
указанную в пункте 1 настоящего постановления на основании Генерального плана муниципального 
образования город Новомосковск, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального об-
разования город Новомосковск от 26.07.2012 № 73-1 «Об утверждении Генерального плана муници-
пального образования город Новомосковск», и Правил землепользования и застройки муниципального 
образования город Новомосковск, утвержденных постановлением администрации муниципального об-
разования город Новомосковск от 28.06.2021 № 1611 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки муниципального образования город Новомосковск».

3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать настоящее постанов-
ление в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации муниципального образования город Новомосковск Сизова Ф.С.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 3748 от 17.10.2024

О разработке проекта внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, на основании статей 7, 9, 

45 Устава муниципального образования город Новомосковск, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разработать проект внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории в границах ул. Са-

довского, ул. Октябрьская, ул. Куйбышева, ул. Московская города Новомосковска, утвержденный постановлением админи-
страции муниципального образования город Новомосковск от 29.09.2020 № 2147 «Об итогах публичных слушаний по вопро-
сам градостроительной деятельности».

2. Управлению архитектуры и градостроительства от лица администрации муниципального образования город 
Новомосковск обеспечить подготовку документации по планировке территории, указанную в пункте 1 настоящего постановле-
ния, на основании Генерального плана муниципального образования город Новомосковск, утвержденного решением Собра-
ния депутатов муниципального образования город Новомосковск от 26.07.2012 № 73-1 «Об утверждении Генерального плана 
муниципального образования город Новомосковск», и Правил землепользования и застройки муниципального образования 
город Новомосковск, утвержденных постановлением администрации муниципального образования город Новомосковск от 
28.06.2021 № 1611 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Новомо-
сковск».

3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муници-
пального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муници-
пального образования город Новомосковск Сизова Ф.С.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Оповещение о начале публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности 
на территории муниципального образования 

город Новомосковск
от 23.10.2024
Предлагается к обсуждению и рассмотрению следую-

щие вопросы по градостроительной деятельности:
1. обсуждение проекта планировки территории 

и проекта межевания территории в границах квартала 
Узловский проезд, ул. Космонавтов, земельный участок 
с К№ 71:29:010101:32 (приложение 1);

2. обсуждение схемы расположения земельного 
участка под многоквартирным жилым домом по адресу: 
Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, мкр. 
Сокольники, ул. Комсомольская, д. 20/31(приложение 2);

3. обсуждение схемы расположения земельного 
участка под многоквартирным жилым домом по адресу: 
Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, 
мкр. Сокольники, ул. Гагарина, д. 3 (приложение 3);

4. обсуждение проекта планировки террито-
рии в границах ул. Колхозная д. Ключевка Новомосков-
ского района Тульской области, ориентир: земельные 
участки с кадастровыми номерами 71:15:080102:152, 
71:15:080102:252 (приложение 4);

5. обсуждение проекта планировки территории 

в районе с. Ильинка 1-я Новомосковского района Туль-
ской области (приложение 5);

6. обсуждение проекта внесения изменений 
в проект планировки территории и проект межевания 
территории в границах ул. Куйбышева, ул. Зеленая, ул. 
Мира г. Новомосковск, Тульская область, утвержденный 
постановлением администрации муниципального обра-
зования город Новомосковск от 27.03.2024 № 1250 «Об 
итогах публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности» (приложение 6).

Проекты согласно приложениям размещены на 
официальном сайте муниципального образования 
город Новомосковск в сети «Интернет» http://www.
nmosk.ru:

- в разделе «Администрация», далее «Информация 
от подразделений администрации», и далее во вкладке 
«Управление архитектуры и градостроительства»,

- в разделе «Градостроительство».
Публичные слушания по указанным вопросам со-

стоятся 07 ноября 2024 года в 16-00 часов по адресу: 
г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32 в здании 
администрации муниципального образования, 2-й этаж, 
малый зал.

С 23 октября 2024 года по 07 ноября 2024 года в рабо-
чие дни (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница) 

в здании администрации муниципального образования 
по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32, 
правое крыло, 1-й этаж, кабинет 123 открыта экспозиция 
проектов с 9-00 до 18-00 часов, в пятницу с 9-00 до 17-00 
часов, обед в 13-00 до 14-00 часов. В ходе работы экспо-
зиции организовано консультирование посетителей экс-
позиции. Справки по телефонам: 2-71-90, 2-71-87.

В период размещения проектов и проведения экспо-
зиции включительно до 07 ноября текущего года участ-
ники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, 
имеют право вносить предложения и замечания, касаю-
щиеся проектов по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсо-
мольская, д.32/32 (управление архитектуры и градостро-
ительства), кабинет № 123, arсh@nmosk.ru.:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания или собраний участников публичных слуша-
ний;

2) в письменной форме и в форме электронного доку-
мента в адрес организатора публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 
на публичных слушаниях.

Внесенные предложения и замечания регистрируются 
и рассматриваются организатором публичных слуша-
ний.

Участники публичных слушаний в целях идентифи-
кации представляют сведения о себе -фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц, с приложением документов, подтверждающих та-
кие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся право-
обладателями соответствующих земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земель-
ных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государствен-
ного реестра недвижимости и иные документы, устанав-
ливающие или удостоверяющие их права на такие зе-
мельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Администрация 
муниципального образования 

город Новомосковск.



41 (400) 
23 октября 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 21.10.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 

О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Черниковым Вадимом Ивановичем - директором общества с ограниченной от-

ветственностью Центр геодезии и землеустройства «ГеоЛайн», Тульская область, г. Новомосковск, ул. 

Свердлова, дом №6; e-mail сvi71@rambler.ru; контактный телефон +79605934411; номер регистрации в го-

сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 7387, выполняются кадастровые 

работы в отношении земельного участка с К№71:15:060406:50, расположенного по адресу: местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. 

Тульская, р-н Новомосковский, д. Большие Стрельцы, участок 7.

Заказчиком кадастровых работ является Барулин Николай Григорьевич, почтовый адрес: Тульская область, 

г. Новомосковск, ул.Кирова/ул.Свердлова, д. 3/25, кв.86.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 

Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом №6,

«25» ноября 2024г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. Ново-

московск, ул. Свердлова, дом №6.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 

принимаются с «23» октября 2024г. по «25» ноября 2024г., по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. 

Свердлова, дом №6.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение гра-

ниц расположены в кадастровом квартале 71:15:0604046

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-

ряющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий на земельный участок.

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: 

info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) в отношении земельного участка, расположенного по адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Лемех», участок 101, (К№71:29:010703:471) выполняются 

кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Подъяпольский Андрей Николаевич (Российская Федерация, Тульская область, 

г. Новомосковск, ул.Трудовые резервы, д.20, кв. 3, тел. +7-910-155-41-00).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Новомосковск, 

ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» 25.11.2024 г. в 13.00. С проектом межевого плана земельного 

участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис». 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельного 

участка на местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 

23.10.2024 г. по 25.11.2024 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ, 

расположены в кадастровом квартале: 71:29:010703 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Лемех»).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 

личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 

от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: 

info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) в отношении земельного участка, расположенного по адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Восход», участок 7, (К№71:29:010802:57) выполняются 

кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Быков Владимир Анатольевич (Российская Федерация, Тульская область, р-н 

Новомосковский, д. Ключевка ул.Большая, д.42, тел. +7-953-183-63-24).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Новомосковск, 

ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» 25.11.2024 г. в 13.00. С проектом межевого плана земельного 

участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис». 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельного 

участка на местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 

23.10.2024 г. по 25.11.2024 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ, 

расположены в кадастровом квартале: 71:29:010802 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Восход»).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 

личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 

от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: 

info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) в отношении земельного участка, расположенного по адресу:

Тульская область, Новомосковский р-н, г Новомосковск, пос Клин, ул Фрунзе,

з/у 31, (К№71:29:010203:2394) выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного 

участка.

Заказчиком кадастровых работ является Татарников Олег Анатольевич (Российская Федерация, Тульская область, г. 

Новомосковск, ул. Менделеева, д.4, тел. +7-953-188-12-34).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Новомосковск, 

ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» 25.11.2024 г. в 13.00. С проектом межевого плана земельного 

участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис». 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельного 

участка на местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 

23.10.2024 г. по 25.11.2024 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ, 

расположены в кадастровом квартале: 71:29:010201 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, пос Клин,

ул. Фрунзе).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 

личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 

от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: 

info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) в отношении земельного участка, расположенного по адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, ул.Трудовая, дом 84, (К№71:29:010102:471) выполняются када-

стровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Куренкова Оксана Александровна (Российская Федерация, обл. Тульская, р-н 

Новомосковский, г. Новомосковск, ул.Трудовая, дом 84, (тел. +7-953-953-48-99).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Новомо-

сковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» 25.11.2024 г. в 13.00. С проектом межевого плана земель-

ного участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис». 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельного 

участка на местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 

23.10.2024 г. по 25.11.2024 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ, располо-

жены в кадастровом квартале: 71:29:010102 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г.Новомосковск, ул.Трудовая).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 

24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.10.2024 года № 9

О назначении публичных слушаний 
по обсуждению вопросов 

градостроительной деятельности
На основании обращения комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования город Новомосковск, в соответствии с Градостро-

ительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о прове-

дении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования город Новомосковск, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образова-

ния город Новомосковск № 80-5 от 26.06.2018г., Уставом муниципального образования город Новомосковск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению:

1.1 проекта планировки территории и проекта межевания территории в границах квартала Узлов-

ский проезд, ул. Космонавтов, земельный участок с К№ 71:29:010101:32 (приложение 1);

1.2 схемы расположения земельного участка под многоквартирным жилым домом по адресу: Туль-

ская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, мкр. Сокольники, ул. Комсомольская, д. 20/31(приложение 

2);

1.3 схемы расположения земельного участка под многоквартирным жилым домом по адресу: Туль-

ская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, мкр. Сокольники, ул. Гагарина, д. 3 (приложение 3);

1.4 проекта планировки территории в границах ул. Колхозная д. Ключевка Новомосковско-

го района Тульской области, ориентир: земельные участки с кадастровыми номерами 71:15:080102:152, 

71:15:080102:252 (приложение 4);

1.5 проекта планировки территории в районе с. Ильинка 1-я Новомосковского района Тульской об-

ласти (приложение 5).

1.6 проекта внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории в 

границах ул. Куйбышева, ул. Зеленая, ул. Мира г. Новомосковск, Тульская область, утвержденный постанов-

лением администрации муниципального образования город Новомосковск от 27.03.2024 № 1250 «Об итогах 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности» (приложение 6).

2. Публичные слушания по указанным вопросам провести 07 ноября 2024 года в 16-00 часов по адресу: 

г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32 в здании администрации муниципального образования город 

Новомосковск, правое крыло, 2-й этаж, малый зал заседаний.

3. Считать инициатором проведения публичных слушаний главу муниципального образования город Ново-

московск, организатором проведения публичных слушаний - комиссию по подготовке и проведению публич-

ных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 

город Новомосковск, утвержденную постановлением администрации муниципального образования город 

Новомосковск от 18.03.2016 г. № 722.

4. Предложения по существу обсуждаемого вопроса принимаются включительно до 07 ноября текущего 

года в комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на тер-

ритории муниципального образования город Новомосковск, расположенной по адресу: г. Новомосковск, ул. 

Комсомольская, д.32/32 (управление архитектуры и градостроительства), кабинет № 123, arch@nmosk.ru. 

Справки по телефонам: 2-71-90, 2-71-87.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город 

Новомосковск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в 

сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального
образования город Новомосковск А.В. Платонов


